

Dohoda o urovnaní**č. 55 /OV/2022**

uzavretá podľa § 269 odst. 2 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dohoda“)

Článok I.**1.1. Účastník 1/:**

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Zástupca na rokovanie
o veciach technických:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:

Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
Fax:
E - mail:
(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Poprad

Nábřežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad
Ing. Anton Danko, primátor mesta

Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby

00 326 470

2021031144

Mesto Poprad nie je platcom DPH

SK2021031144 – zdaniteľná osoba registrovaná
pre daň podľa § 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
Všeobecná úverová banka, a.s.

SK75 0200 0000 0000 2452 4562

052/7167 276

052/7721 218

vystavba@msupoprad.sk

1.2. Účastník 2/:

Sídlo:
Zápis v registri:

Osoby oprávnené na rokovanie
a konanie v zmluvných veciach,
v technických veciach
a na podpísanie zmluvy:

IČO:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
e - mail:

SLOV-VIA, s.r.o.

Námestie Sv. Egídia 42/97, 058 01 Poprad
spoločnosť zapísaná v obch. registri Okresného súdu
Prešov, odd. Sro., Vložka číslo: 27643/P

Ing. Andrej Dujava - konateľ spoločnosti

44 541 252

SK2022726827

Československá obchodná banka, a.s.

SK48 7500 0000 0040 1749 6100

+421 908 774 131

adujava@slov-via.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(„objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej spolu ako „zmluvné strany“).

Čl. II.

2.1. Účastník 1/ je objednávatelom stavebných prác na stavbe: „Parkoviská – Matejovce“ nachádzajúcich sa na ul. Allendeho, realizovaných na základe Zmluvy o dielo č. 46/OV/2022 uzatvorenej dňa 04.10.2022 účinnnej od 08.10.2022 (ďalej len „Zmluva“).

2.2. Účastník 2/ je obchodná spoločnosť, ktorá zhotovila pre Účastníka 1/ dielo, vymedzené v Zmluve v zmluvnej cene 73 625,19 bez DPH, v celkovej hodnote 88 350,23 € s DPH.

Čl. III.

3.1 Účastník 1/ a Účastník 2. sa dohodli na tomto urovnaní vzájomných práv a povinností vyplývajúcich zo Zmluvy vymedzenej v čl. II. bod 2.1 a 2.2 Dohody a to tak, ako je uvedené v tejto Dohode.

3.2 Účastník 2/ prevzal stavenisko dňa 10.10.2022. Lehota výstavby bola určená podľa Zmluvy na 35 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska. Hotové dielo bolo ukončené a pripravené k zmluvnému termínu ukončenia stavby 14.11.2022. Protokolárne odovzdanie a prevzatie sa ukončilo dňa 18.11.2022. V priebehu realizácie bolo dohodnuté, že krajná spevnená asfaltová plocha navrhnutá na parkovacie miesto pre zdravotne postihnuté osoby, ktorá je súčasťou parkoviska „A“ zostane s pôvodným novým asfaltovým povrchom (nebude nahradená zámkovou dlažbou) nakoľko bola súčasťou novo vyasfaltovanej plochy realizovanej v rámci opravy komunikácií na ul. Allendeho v roku 2022. Zároveň navrhované vodorovné dopravné značenie priechodu pre chodcov k tomuto parkovisku nemalo opodstatnenie, zrušenie bolo odsúhlasené projektantom, ako aj náhrada vodorovného dopravného značenia – deliace čiary, ktoré boli nahradené farebnou zámkovou dlažbou. Vzhľadom ku krátkej dobe realizácie a z dôvodu, že zhotoviteľ predložil podklady k vyčísleniu nerealizovaných prác po termíne ukončenia prác, uzatvára sa táto dohoda.

3.3. Predmetom Dohody je úprava rozsahu plnenia z dôvodu menej prác vyplývajúcich z jestvujúcich aktuálnych pomerov uvedených v bode 3.2 a odsúhlasených projektantom v stavebnom denníku, ktoré sú Prílohou č.1 Čerpanie – súpis prác pod stĺpcom „zostáva“.

Cena podľa Zmluvy o dielo č. 46/OV/2022 s DPH 88 350,23 €
Nerealizované práce s DPH – 2 183,95 €

3.4. Vzhľadom na uvedený rozdiel vo výške – 2 183,95 € účastník prehlasuje, že uvedená čiastka bude odpočítaná z konečnej faktúry.

3.6. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Celková cena bez DPH..... 71 805,23 €
DPH 20% 14 361,05 €
Celková cena vrátane DPH..... 86 166,28 €

(slovom: osemdesiatšesťtisícšesťdesiatšesť eur a dvadsaťosem eurocentov)

Čl. IV.

4.1. Dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.

4.2. Účastník 1/ a Účastník 2/ v predmetnej Dohode vzájomne urovnali svoje práva a povinnosti a prehlasujú, že tieto považujú za nesporné a nebudú si voči sebe uplatňovať iné práva ako tu vymedzené.

4.3. Táto Dohoda je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ'.

4.4. Neoddeliteľnou súčasťou Dohody je Príloha č. 1 Položkovitá kaukulácia s vyčíslením menej prác; .

V Poprade dňa

V Poprade dňa

Za objednávatel'a: Mesto Poprad

Za zhotoviteľ'a: SLOV-VIA, s.r.o.

.....
Ing. Anton Danko
primátor mesta

.....
Ing. Andrej Dujava
konateľ spoločnosti

Rekapitulácia čerpania stavby bez DPH

Obdobie: 11 2022

PRÍLOHA č. 1

Stavba: Parkoviská-Matejovce

Zhotoviteľ: SLOV-VIA, s.r.o.

Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Cena celkom EUR	Prestavané do konca pred.obdobia EUR	Prestavané za obdobia EUR	Prestavané celkom EUR	Zostáva na prestavanie EUR
		SO 01 Parkovisko "A"	36 570,56	21 038,82	13 711,77	34 750,60	1 819,96
		SO 02 Parkovisko "B"	13 343,65	12 672,49	671,15	13 343,65	0,00
		SO 03 Parkovisko "C"	23 710,98	11 588,86	12 122,12	23 710,98	0,00
Celkový súčet			73 625,19	45 300,17	26 505,05	71 805,22	1 819,96

Za zhotoviteľa:

Za stavebný dozor:

SO 01 Parkovisko "A"

	Číslo položky		Názov položky	M.J.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	Do konca predch. Obdobia		Sledované obdobie		Zostáva	
								Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH
1 - Zemné práce	1	K 113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	139,700	11,50	1 606,55	0,00	0,00	127 200	1 462,80	12,500	143,75
	2	K 113206111.S	Vytrhanie obrub betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	78,000	8,00	624,00	78,00	624,00	0 000	0,00	0,000	0,00
	3	K 120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	0,720	80,00	57,60	0,72	57,60	0 000	0,00	0,000	0,00
	4	K 121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	18,150	3,20	58,08	18,15	58,08	0 000	0,00	0,000	0,00
	5	K 122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	115,960	7,00	811,72	115,96	811,72	-5 000	-35,00	5,000	35,00
	6	K 122202209.S	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	34,788	0,83	28,87	34,79	28,87	-5 000	-4,15	5,000	4,15
	7	K 162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	115,000	4,33	497,95	115,00	497,95	-5 000	-21,65	5,000	21,65
	8	K 171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	115,000	0,70	80,50	115,00	80,50	-5 000	-3,50	5,000	3,50
	9	K 171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	184,000	8,00	1 656,00	0,00	0,00	176 000	1 584,00	8,000	72,00
	10	K 180406111.S	Založenie trávnik parkového mačkováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	146,000	3,13	456,98	0,00	0,00	146 000	456,98	0,000	0,00
5 - Komunikácie	11	M 005005730000100.S	Trávnikový koberec - rolovaný	m2	146,000	9,50	1 387,00	0,00	0,00	146 000	1 387,00	0,000	0,00
	12	K 182001121.S	Plošná oprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	146,000	1,50	219,00	0,00	0,00	146 000	219,00	0,000	0,00
	13	K 183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	146,000	0,50	73,00	0,00	0,00	146 000	73,00	0,000	0,00
	14	K 561121111.S	Zhotovenie podkladu mechanicky spevnenej zeminy hr. 150 mm	m2	309,700	2,00	619,40	250,00	500,00	59 700	119,40	0,000	0,00
	15	K 564751111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef.0-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 150 mm	m2	291,000	7,67	2 231,97	250,00	1 917,50	28 500	218,60	12,500	95,88
	16	K 564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-32mm po zhut.hr. 150 mm	m2	291,000	9,96	2 898,36	250,00	2 490,00	28 500	283,86	12,500	124,50
	17	K 564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 0-32mm po zhut.hr. 200 mm	m2	18,700	13,28	248,34	0,00	0,00	18 700	248,34	0,000	0,00
	18	K 572991232.S	Vyspravenie trhlín asfaltovou polymérovou páskou š. 50 mm, hr. 4 mm	m	78,000	2,82	219,96	0,00	0,00	78 000	219,96	0,000	0,00
	19	K 573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,5 kg/m2	m2	40,000	0,80	32,00	0,00	0,00	40 000	32,00	0,000	0,00
	20	K 577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	40,000	45,79	1 831,60	0,00	0,00	40 000	1 831,60	0,000	0,00
1- Ostatné konštrukcie a práce-búranie	21	K 596911141.S	Kladenie betonovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr.60 mm, do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	22,500	15,00	337,50	0,00	0,00	22 500	337,50	0,000	0,00
	22	M 592460011400.S	Zámková dlažba s fázou 6 cm, rozmer 100x100 až 300x300x60 mm,sivá	m2	22,950	17,50	401,63	0,00	0,00	22 950	401,63	0,000	0,00
	23	K 596911223.S	Kladenie betonovej zámkovej dlažby komunikácii hr.80mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40mm	m2	291,000	13,13	3 820,83	250,00	3 282,50	28 500	374,21	12,500	164,13
	24	M 5921953240	Dlažba drenážna 20/20/8, sivá	m2	296,620	17,50	5 194,35	250,00	4 375,00	34 320	600,60	12,500	218,75
	25	K 596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	m2	1,928	12,00	23,14	0,00	0,00	1 928	23,14	0,000	0,00
	26	M 592460006800	Dlažba pre nevidiacich, nopková, 20x20x6 cm, červená	m2	1,967	28,00	55,08	0,00	0,00	1 967	55,08	0,000	0,00
	27	K 915711311.S	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar preuškovaných šírky 125mm biela základná	m	84,500	1,62	136,89	0,00	0,00	39 500	63,99	45,000	72,90

28	K	915721211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky symboly a pod, biela základná	m2	31,000	15,00	465,00	0,00	0,00	0 000	0,00	31,000	465,00
29	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	84,500	0,50	42,25	0,00	0,00	0 000	0,00	84,500	42,25
30	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	31,000	1,20	37,20	0,00	0,00	0 000	0,00	31,000	37,20
31	K	916332112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	170,000	9,38	1 594,60	120,00	1 125,60	50 000	469,00	0,000	0,00
32	M	592170003800.S	Obrubník betónový cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivý	ks	171,700	7,44	1 277,45	120,00	892,80	51 700	384,65	0,000	0,00
33	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho, do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	12,000	6,25	75,00	0,00	0,00	12 000	75,00	0,000	0,00
34	M	592170001800.S	Bet. obrubník chodníkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivý	ks	12,120	4,10	49,69	0,00	0,00	12 120	49,69	0,000	0,00
35	K	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	28,230	95,00	2 681,85	20,00	1 900,00	8 230	781,85	0,000	0,00
36	K	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybudovanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	78,000	2,10	163,80	78,00	163,80	0 000	0,00	0,000	0,00
37	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	78,000	5,94	463,32	0,00	0,00	78 000	463,32	0,000	0,00
38	K	966631111.S	Odstánenie rúrového nástavca zo stĺpika, vrátane demontáže dopravnej značky, - 0,00500t	ks	3,000	15,00	45,00	0,00	0,00	3 000	45,00	0,000	0,00
39	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybudovaných hmôt na skládku do 1 km	t	29,067	2,85	82,84	20,00	57,00	7 467	21,34	1,580	4,50
40	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybudovaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	290,670	0,30	87,20	0,00	0,00	290 670	87,20	0,000	0,00
41	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	11,325	12,00	135,90	11,33	135,90	0 000	0,00	0,000	0,00
42	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	17,742	16,20	287,42	0,00	0,00	16 162	261,82	1,580	25,60
43	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	393,815	2,50	984,54	200,00	500,00	193 815	484,54	0,000	0,00
44	K	460510204.S	Káblový kanál z prefabrikovaných betónových žlabov neasfaltovaný T 2 N (31 x 26 cm/20 x 20 cm)	m	6,000	12,00	72,00	0,00	0,00	0 000	0,00	6,000	72,00
45	M	5923002450	Káblový žlab č. 1, s položeným krytom, rozmer: vnútorný 1000/200/160, vonkajší 1000/280/215	ks	6,000	30,00	180,00	0,00	0,00	0 000	0,00	6,000	180,00
46	M	5923002443	Betónový kryt č. 1, 500/300/65	ks	12,000	3,10	37,20	0,00	0,00	0 000	0,00	12,000	37,20
47	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	1 200,00	1 200,00	0,45	540,00	0 550	660,00	0,000	0,00
48	K	000600024.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	eur	1,000	1 000,00	1 000,00	1,00	1 000,00	0 000	0,00	0,000	0,00
Celkom za: SO 01 Parkovisko "A"							36 570,56		21 038,82		13 711,77		1 819,96